
101DIÁRIO OFICIALNº 14.037101 Quinta-feira, 05 de Junho de 2025

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO PARA PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ANOS INICIAIS (1° AO 5° ANO) DO ENSINO FUNDAMENTAL
N° DA INSCRIÇÃO: /2025 DATA DA INSCRIÇÃO: / /2025
NOME DO CANDIDATO:
ESTADO CIVIL:
SEXO: ( ) M ( )F DATA DE NASCIMENTO: / / IDADE:
CONCORRER VAGAS PCD ( )
Escola Pretendida.
..........................................................................................................................
............................................
__________________________________________
Assinatura do Membro da Comissão Organizadora

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS QUE ATUARÃO NA 
EDUCAÇÃO INFANTIL, EM ÁREAS RURAIS DE DIFÍCIL ACESSO, NO 
MUNICÍPIO DE ACRELÂNDIA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais;
FAZ SABER:
A todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, 
em consonância com as normas ínsitas nos artigos 37, inciso IX e artigo 27, 
inciso X, das Constituições Federal e Estadual e alterações posteriores, se-
ção I, da educação, artigo 116, da lei orgânica do município de Acrelândia e 
Lei Municipal 388/2010 torna pública O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A SELECIONAR BOLSISTAS PARA 
ATUAR NA EDUCAÇÃO INFANTIL EM REGIME SEMIPRESENCIAL, COM 
ATENDIMENTO DOMICILIAR, EM ÁREAS RURAIS DE DIFÍCIL ACESSO DO 
ESTADO DO ACRE. – PROGRAMA CAMINHHOS DA EDUCAÇÃO DO CAM-
PO: PRIMEIRA INFÂNCIA.
N. COMUNIDADES NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1
Projeto Porto Luiz I: Linha Prin-
cipal, Projeto Orion Linha 01, 
Ramal da 11 e Vila Redenção

Maria Francisca Nascimento 
Magalhães 30

Rayssa dos Santos e Santos 25

2 BR364 km 105 a 125/ Ramal do 
Escondido e Ramal Floresta

Taina Duarte de Oliveira 32
Ananias de Souza Campelo 30

3 Projeto Orion Linha04 e  05, 
Projeto 02 e Ramal do Café

Andressa Camara Alves 30
Jhonathan da Silva Condack 20

4 Ramal do Carlão, Linha Mos-
soró, Linha Deus é Pai Higor Silva Lima 30

5 Ramal do Progresso e Ramal 
dos Posseiros Nádia Meireles da Silveira 30

Acrelândia – Acre, 04 de junho de 2025

ASSIS BRASIL

DECRETO Nº 208/2025/GAPRE Assis Brasil - Acre, 30 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL- ESTADO DO ACRE, NO USO 
das suas atribuições legais previstas e, em conformidade com o Art. 40, inciso 
II da Lei Orgânica Municipal.
DECRETA:
Art. 1º - EXONERAR a senhora FRANCICLEIA CORREIA MARINHO, do car-
go em comissão “CC1” de Secretária Municipal de Gabinete do Prefeito de 
Assis Brasil.
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

DECRETO Nº 209/2025/GAPRE Assis Brasil – Acre, 30 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL – ESTADO DO ACRE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS PREVISTAS NO INCISO II DO ART. 40 DA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
DECRETA:
Art. 1º - EXONERAR o senhor EDILO ABRAHÃO ARAÚJO SAADY, do cargo 
em comissão “CC2” de Diretor de Saú-de Itinerante da Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

DECRETO Nº 210/2025/GAPRE Assis Brasil – Acre, 30 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL – ESTADO DO ACRE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS PREVISTAS NO INCISO II DO ART. 40 DA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
DECRETA:
Art. 1º - EXONERAR o senhor RODRIGO ANDRADE MARQUES, do cargo 
em comissão “CC2” de Diretor de Infraestrutura Rural da Secretaria Municipal 
de Obras, Transportes e Urbanismo.
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

DECRETO Nº 211/2025/GAPRE Assis Brasil – Acre, 30 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL – ESTADO DO ACRE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS PREVISTAS NO INCISO II DO ART. 40 DA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
DECRETA:
Art. 1° - EXONERAR o senhor GERALDO VIERA DA SIL-VA, do cargo em 
comissão “CC3” de Gerente de Limpe-za Pública da Secretaria de Meio Am-
biente e Desenvol-vimento Sustentável.
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

DECRETO Nº 212/2025/GAPRE Assis Brasil – Acre, 30 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL – ESTADO DO ACRE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS PREVISTAS NO INCISO II DO ART. 40 DA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
DECRETA:
Art. 1° - EXONERAR o senhor JENIVAL FREITAS LOPES, do cargo em co-
missão “CC3” de Gerente de Jardinagem e Paisagismo da Secretaria de Meio 
Ambiente e Desen-volvimento Sustentável.
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil

DECRETO Nº 213/2025/GAPRE Assis Brasil – Acre, 30 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL – ESTADO DO ACRE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS PREVISTAS NO INCISO II DO ART. 40 DA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
DECRETA:
Art. 1º - EXONERAR o senhor ANTONIO CLECIO SOUZA CARDOZO, para, 
do cargo comissionado “CC2” de Dire-tor de Finanças e Administração da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
E CUMPRA-SE.

Jerry Correia Marinho
Prefeito Municipal de Assis Brasil


